PORTARIA nº 115 de 16/02/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
007/2022/SES,  nos cargos de Médico,  Biólogo,  Enfermeiro,
Farmacêutico  e  Técnico  de  Laboratório, para  atuar  nas
Unidades  pertencentes  a  Secretaria  de  Estado  da  Saúde,
conforme  distribuição  de  vagas  apresentadas  no  item 2  do
edital deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função: Médico Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Joana Zulian
Fiorentin Martins

24/10/1987 6,0

2º José Ricardo Paz 18/04/1976 4,5

3º Mariana Oki Smith 06/07/1983 4,5

4º
Rafael Saffer
Medvedovski

09/07/1984 4,5

5º
Joao Felipe
Schadeck Locatelli

01/07/1986 4,5

6º
Viviane Alves
Machry

05/12/1988 4,5

7º
Fernando Oliveira
Dal Sochio

13/02/1990 4,5

8º
Mariana De Mattia
Sartori

29/12/1985 4,0

9º
Jessica Giachini
Goffi

18/06/1991 4,0

10º
João Gabriel De
Castro Pereira

10/02/1978 3,5

11º
Felipe Carvalho
Priante

01/07/1986 3,5

12º
Camila De
Santiago Souza

04/08/1988 3,5

13º
Camila Borges
Alves

12/08/1989 3,0

14º
Fernanda Bazzani
Kretzer

09/05/1991 3,0

15º
Pedro Augusto
Baptisti Minussi

25/05/1991 3,0

16º
Filipe Valério De
Lima

26/11/1991 2,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil
Joana de Gusmão - HIJG

Função: Médico Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Rodrigo Sanchez
Veliz

27/03/1973 5,0

2º
Anne Caroline
Manica

22/03/1990 4,5

3º
Silvana Sue Sato
Schellini

22/08/1990 4,5

4º
Guilherme Saraiva
Leal Lopes

06/03/1985 3,5

5º
Nádia Munhoz
Ponce

27/02/1991 3,5

6º Julia Thies Baladão 27/01/1992 3,0

7º
Carolina Lins
Mascarenhas

13/01/1985 2,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital
Governador Celso Ramos - HCR

Função: Médico Especialista em Cirurgia Torácica com no
mínimo 12 meses de experiência em Broncoscopia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Mauricio Pimentel 11/08/1982 5,5

2º
Felipe Marcon De
Britto

26/09/1993 3,5

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório
Central de Santa Catarina - LACEN

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Diana Silva Barros 07/12/1978 3,5

2º
Simone Soares Da
Silva

17/08/1979 3,5

3º
Francisco Flares
Da Silva

08/02/1986 2,5

4º Jeiel Lopes Pereira 21/03/1969 2,0

5º
Italo Oliveira
Pereira

21/10/1998 2,0

6º
Roziane Marlene
Dos Santos

14/04/1979 1,5

7º
Vilma Fátima
Nunes Sitó

22/08/1967 1,0

8º
Natali Barros
Ramos

08/01/1989 1,0

9º
Taluane
Delmondes Leite
Dos Santos

28/02/1990 1,0

10º
Jéssica Rosa Da
Silva

18/03/1991 1,0

11º
Débora Cristina
Vegilato De Lira

28/07/1998 1,0

12º
Salete Sabino De
Barros

05/08/1970 0,0

13º
Claudio Roberto
Pavão Farias

20/08/1980 0,0

14º
Carlos Alexandre
Ortiz Raifone
Fernandes

11/04/1985 0,0

15º
Luana Ferreira
Rodrigues

14/08/1985 0,0

16º
Kelen Cristina Da
Silva

21/01/1986 0,0

17º
Maira Cristina
Barbosa Assunçao

07/11/1993 0,0

18º
Jéssica Ramos
Krieguer

05/10/1994 0,0

19º
Gislaine Oliveira
De São Pedro
Sousa

19/07/1995 0,0

20º
Rafaela Santiago
Ribeiro

06/11/1998 0,0

Função: FARMACÊUTICO Com habilitação em Tecnologia
de Alimentos, com experiência comprovada de 36 meses
em Análises de Alimentos

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Carolina
Montanheiro
Noronha

01/03/1985 7,0

2º
Andreza
Magnabosco
Mortari

05/07/1976 5,5

Função:  BIÓLOGO Com experiência  comprovada  de  no
mínimo  24  meses  em  Biologia  Molecular  e  Virologia
Ambiental

Classifica- Nome Nascimento Pontos

ção

1º
Juliana Fava E
Silva

09/11/1979 4,5

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de
Anatomia Patológica - IAP

Função:  ENFERMEIRO  Com  experiência  mínima  de  12
meses em Necrópsia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Bruna Da Silva
Fernandes

07/11/1987 3,0

2º
Nelson Paiva
Júnior

09/10/1975 2,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  17/02/2022, e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos de  1 dia  útil,  nos  termos do item 6 do
Edital 007/2022, ou seja, até 18/02/2022.

Florianópolis, 16 de fevereiro de 2022